
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS 

Lei Municipal nº. 216, de 11 de janeiro de 2001. 

São José de Espinharas – Sexta-feira, 10 de maio de 2019.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

EXTRATOS – AVISOS – EDITAIS – CPL 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

OBJETO: Contratação de veículos para o transporte de 

alunos da rede municipal de ensino, atendendo as 

necessidades da Secretaria de Educação do município de 

São José de Espinharas - PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00013/2019. 

DOTAÇÃO: Recursos: 02.070 SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO - 12 368 3012 2031 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO - 12 368 3012 2033 COFINANCIAMENTO 

DOS RECURSOS DO FNDE - 12 368 3012 2040 

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE - 

12 368 3012 2042 MANUTENÇÃO DE OUTROS 

PROGRAMAS DO FNDE - 12 365 3012 2043 

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - 

CONVÊNIO DO ESTADO - 12 368 3012 2044 

COFINANCIAMENTO DO TRANSPORTE ESCOLAR - 

ELEMENTO DE DESPESA - 3390.36 OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA/3390.39 OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São 

José de Espinharas e: CT Nº 11301/2019 - 06.05.19 - 

SOCORRO SOUSA DE PAULO - R$ 21.150,00. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 
ESPINHARAS 

 
ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 
 

PAULO MEDEIROS DE ARAÚJO 
Vice-Prefeito 

 
ARNOBIO SOARES DE SOUSA NETO 

Secretário de Administração e Recursos Humanos 
 

RUY RAKSON CORDEIRO ALVES JUNIOR 
Secretário de Finanças e Serviços de Tesouraria 

 
DIOGENS AUGUSTO DE MIRANDA 

Secretário de Educação, Cultura e Turismo 
 

SAULO WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE 
FARIAS 

Chefe de Gabinete Civil 
 

GILBERTO GOMES DE SOUSA 
Secretário de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e 

Recursos Hídricos 
 

FABIANA COELI DE ASSIS WANDERLEY ARAUJO 
Secretária de Saúde 

 
MARIA ALVES DOS SANTOS 
Secretária de Assistência Social 

 
EVANILDO DANTAS DE SOUSA 

Secretário de Obras, Infraestrutura e Serviços 
Públicos 

 
EDJANE GOMES DE SOUSA 
Secretária de Controle Interno 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

2 Página 

São José de Espinharas - PB, 06 de Maio de 2019. 

 

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 

 

SOCORRO SOUSA DE PAULO 

CPF nº 047.589.414-67 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

São José de Espinharas - PB, 07 de Maio de 2019. 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

O PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: 

Contratação de veículos para o transporte de alunos da 

rede municipal de ensino, atendendo as necessidades da 

Secretaria de Educação do município de São José de 

Espinharas - PB; com base nos elementos constantes da 

Exposição de Motivos nº DP00003/2019, a qual sugere a 

contratação de: 

 

- JEDDSON MONTEIRO TRINDADE COSTA. 

074625284-60 

Valor: R$ 13.000,00 

 

- JOANA LUCIA ALVES RIBEIRO SOUZA. 

425274494-68 

Valor: R$ 8.200,00 

Total: R$ 21.200,00 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

São José de Espinharas - PB, 07 de Maio de 2019. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

O PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa nº 

DP00003/2019: Contratação de veículos para o transporte 

de alunos da rede municipal de ensino, atendendo as 

necessidades da Secretaria de Educação do município de 

São José de Espinharas - PB; com base nos elementos 

constantes do processo correspondente, a: 

 

- JEDDSON MONTEIRO TRINDADE COSTA. 

074625284-60 

Valor: R$ 13.000,00 

 

- JOANA LUCIA ALVES RIBEIRO SOUZA. 

425274494-68 

Valor: R$ 8.200,00 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

3 Página 

Total: R$ 21.200,00 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 

 

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

OBJETO: Contratação de veículos para o transporte de 

alunos da rede municipal de ensino, atendendo as 

necessidades da Secretaria de Educação do município de 

São José de Espinharas - PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa nº 00003/2019. 

DOTAÇÃO: 02.070 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA E TURISMO - 12 368 3012 2031 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO - 12 368 3012 2033 COFINANCIAMENTO 

DOS RECURSOS DO FNDE - 12 368 3012 2040 

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE - 

12 368 3012 2042 MANUTENÇÃO DE OUTROS 

PROGRAMAS DO FNDE - 12 365 3012 2043 

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - 

CONVÊNIO DO ESTADO - 12 368 3012 2044 

COFINANCIAMENTO DO TRANSPORTE ESCOLAR - 

ELEMENTO DE DESPESA - 3390.36 OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA. 

VIGÊNCIA: 02 (dois) meses. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São 

José de Espinharas e: JEDDSON MONTEIRO TRINDADE 

COSTA - R$ 13.000,00; e JOANA LUCIA ALVES RIBEIRO 

SOUZA - R$ 8.200,00. 

 

São José de Espinharas - PB, 07 de Maio de 2019. 

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 

 

JEDDSON MONTEIRO TRINDADE COSTA 

CPF nº 074.625.284-60 

 

JOANA LUCIA ALVES RIBEIRO SOUZA 

CPF nº 425.274.494-68 


